
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: Ramacci Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 
Determinazione n. 4 del 03/02/2026 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di noleggio fotocopiatore per l'ufficio di Polizia 
Locale alla ditta CAST di Arienta Stefano per il periodo di 12 mesi (Anno 2026). 
Impegno di spesa CIG BA408713ED 
 

 
L’anno 2026, il giorno tre, del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 7 del 13 giugno 2025) 
 

 
PREMESSO CHE: l’Ufficio di Polizia Locale necessita, per l’espletamento delle proprie funzioni 
istituzionali, di un sistema di riproduzione documenti (fotocopiatore) efficiente; e che risulta 
opportuno garantire la continuità del servizio di noleggio già in essere, al fine di evitare interruzioni 
operative e oneri derivanti dall’installazione di nuovi dispositivi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 24 del 22.12.2025, avente ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 e aggiornamento del documento unico di 
programmazione (DUP)”. 
 
VISTA l'offerta presentata al prot. 661 dalla ditta CAST di Arienta Stefano, con sede in C.so 
Vercelli 21 in Borgosesia la quale ha manifestato la disponibilità a mantenere per l’anno in corso le 
medesime condizioni contrattuali ed economiche già applicate nell’anno 2025; 
 
CONSIDERATO CHE: il canone di noleggio trimestrale proposto è pari a € 162,00 (imponibile) 
oltre IVA al 22% (€ 35,64), per un totale lordo trimestrale di € 197,64; e che la spesa complessiva 
annua (12 mesi) ammonta pertanto a € 648,00 (imponibile) oltre IVA al 22% (€ 142,56), per un 
totale complessivo di € 790,56; 
 
RITENUTO l'importo congruo e conveniente per l'Amministrazione, in relazione alla tipologia di 
bene e alla continuità del servizio offerto; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) in merito agli affidamenti diretti di modico 
valore; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui capitoli del bilancio di previsione corrente; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DI AFFIDARE alla ditta CAST di Arienta Stefano il servizio di noleggio del fotocopiatore in 
dotazione all’ufficio di Polizia Locale per la durata di 12 mesi (dal 01/01/2026 al 31/12/2026). 
 
DI DARE ATTO che le condizioni economiche e contrattuali rimangono invariate rispetto a quelle 
applicate nell'esercizio 2025 e che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei 
movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: Ramacci Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
alle varie fasi di esecuzione del presente incarico, che il Codice Identificativo Gara (CIG), da 
indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle liquidazioni di competenze, è il seguente 
BA408713ED e che l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’Art. 
37 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 790,56 (IVA inclusa) come segue: Capitolo: 1130/2/8 
Codice di Bilancio (Piano dei Conti): 03.01.1 Descrizione: Spese per noleggio attrezzature Ufficio 
Polizia Locale. 
 
DI LIQUIDARE le relative fatture trimestrali previo riscontro della regolarità del servizio e del 
DURC in corso di validità. 
 
DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147- bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa. 
 
 
 
 
  
  
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  Dott.ssa Elena Ramacci


